Proc. Leg. nº 600/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 280/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre contra partida
do empreendimento Supermercados Dalben.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre Japa que subscrevem requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Baseado no DECRETO N° 8.879, DE 12 DE FEVEREIRO
DE 2015, aonde estabelece as normas e diretrizes para as contras partidas de

empreendimentos imobiliários, gostaria das informações citadas abaixo:

1- Quais as diretrizes estabelecidas para o empreendimento do Supermercado
Dalben localizado na Avenida Invernada n° 2619 – Bairro Parque Nova
Suiça?

2- Quais equipamentos, projetos ou programas foram adquiridos com a contra
partida do empreendimento Supermercados Dalben localizados na Avenida
Invernada nº 2619 – Bairro Parque Nova Suíça?

3- Ainda existem contra partida a ser realizado pelo empreendimento acima
citado?

Proc. Leg. nº 600/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4- Por favor  anexar no requerimento projetos e programas já executados.

Obter  informações  quanto  às  medidas  adotadas,  buscando  respostas  para  que
o Vereador  subscritor,  desempenhando  sua  função  fiscalizatória  e  de
representante  do  povo, possa  tomar  conhecimento  das  informações  em
questão,  conforme  determina  o  art.  199  do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Valinhos.

Valinhos, 14 de Fevereiro de 2022.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N0R0G4R9K1H1M5B6
		2022-02-14T16:54:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-14T16:54:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura